
\ 
CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO 

Via XX Settembre no 69 
73048- Nardò (Le) 

R.D. 1742 del14.04.1927 - D.P.R. 836 del 05.03.1971 e Delibere G.R. n• 4785 del30.05.1980 
C.F.82001150752 

Prot. w---~-)_±~G_L< __ 3 O APR. 2012' 
Data ____ _ 

DELIBERA COMMISSARIALE 
(Delibera no 11 /2012) 

-
OGGETTO: Adozione Piano di Classifica per il riparto delle spese consortili , del 

Consorzio Speciale per la Bonifica di Ameo.-

L'anno , duemiladodici, il giorno i uv. -{JL · del . mese 
di ~' ~ · ,in Nardò e nella sede del Consorzio alla via XX Settembre 69; 

IL COMMISSARIO . 
Dott.Giuseppantonio Stanco,nominato con decreto del Presidente della Giunta Regione 
Puglia no701 del 04..;()7 -2011, prorogato con Decreto Presidenziale n.1125 del 29-12-2011, 
in qualità di Commissario Straordinario del Consorzio Speciale per la Bonifica di Arneo 
nonché di Commissario Unico per il presente oggetto, ai sensi dell'art.1, comma 2, della 
LR. 21.06.2011 n.12; assistito dal Direttore Generale dell'Ente Dott. Vito Caputo, quale 
Segretario, sulla base dell'istruttoria espletata dagli uffici, i cui atti sono presso gli stessi 
depositati, adotta la presente deliberazione: 
VISTI gli artt.1, comma IV, e 2 della Legge Regionale 21-6-2011,n.12; 
VISTO le proprie delibere n.202/2011 e 249/2011; 
VISTO che con nota in data 12..;{}4-2012,acquisita al protocollo al n.1548, la ditta 
AGRICONSULTING S.P.A., corrente in Roma, quale mandataria ih R.T.I. con il 
pott.Agr.Leonardo Donnini, mandante, ha consegnato il Piano di Classifica di questo 
Consorzio; 
VISTA la relazione di regolare esecuzione n. 1760 in data 30/04/2012 rilasciata dal RUP 
Geom. Ferdinando Galbiati; 
VISTO l'art. 2, comma 3, della Legge Regionale 21/06/2011, no 12; 
SENTITO Il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente Dott .. Vito Caputo; 

DELIBERA 
1) Di adottare,in via provvisoria, il Pian0 di Classifica del Consorzio Speciale per la 

Bonifica di Ameo, come predisposto dalla Ditta AGRICONSULTING S.P.A., 
corrente in Roma,quale mandataria in R.T.I. con il dott.Agr.Leonardo Donnini, 
mandante, datato Aprile 2012, a firma del Dott.Agr.Leonardo Donnini e del 
consulente Dott.Agr.Riccardo Pisanti, con i relativi allegati come di seguito riportati: 

Allegati schede Tecniche: 
- Schede riassuntive per singolo Comune delle risultanze del Piano, con elenco degli 
interventi richiesti da Enti pubblici e soggetti privati. ' 

Allegati Cartografici: 
Tav. 1 Comprensorio consortile inquadramento territoriale 
Tav. 2 Perimetro di contribuenza consortile e suddivisione in sottobacini idraulici omogenei 
Tav. 3 Distretti irrigui e opere afferenti al servizio irriguo . 
Tav. 4 Aree servite da pubblica fognatura e indicazione dei puntì di scarico delle acque 

meteoriche e reflue che trovano recapito nella rete di bonifica consortile 
Tav. 5 Carta degli indici di comportamento 
Tav. 6 Carta della litologia dei terreni 
Tav. 7 Carta degli indici tecnici idraulici 

2) Di inviare ai no 48 Comuni · che ricadono nel comprensorio di bbnifica il suddetto 



/ 

piano registrato su supporto otticO (CD-ROM) in formato PDF, completo di tutti gli 
allegati a supporto, compresa la succitata cartografia per la relativa pubbliCf:\zione 
all'Albo Comunale, dal 07.05.2012 al22.05.2012 compreso; 

3) di pubblicare la presente delibera, unitamente al piano di classifica, per giorni 15 
all'Albo online del Consorzio sul sito istituzionale www.consorziobonificadiarneo.it 
nella sezione albo pretorio; 

4) Nel periodo di pubblicazione all'Albo del Consorzio e negli Albi dei Comuni e nei 
quindici giorni successivi, tutti gli interessati potranno presentare eventuali 
osservazioni, improrogabilmente, alla sede del Consorzio Speciale per la 
Bonifica di Ameo, via XX Settembre 69, 73048 Nardò (Le). Il tempo innanzi detto 
all'uopo assegnato, in assenza di previsione specifica nella L R. n.12/2011 nonché 
nella LR n.4/2012, viene stabilito iri analogia a quanto previsto dal comma 6 
dell'art.16 della LR. n.20 del27.07.2001. 

Letto, confermato e sottoscritto. 
l EGRETARIO IL COMMISSARIO 
( to C pgto) . (Dott. Giuseppantonio Stanco) 

( . -~~-~ 
La presente deliberazione è ata pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio a datare dal .:2/ S' {12.. e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.lo 13 , 3• comma della L. R. n• 4 del13 .03.2012 - · · . 


